
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6213                   17 de Outubro de 2024
33

 
 Ficha: 634 10.305.0036.2275.0000  Enfrentamento da Emergência COVID-19 - SVS 
 3.3.90.30.00 Material de Consumo 
 F.R: 1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 
 300.000 Saúde - Despesas com ASPS -500,00 
 
 Ficha: 636 10.305.0036.2275.0000  Enfrentamento da Emergência COVID-19 - SVS 
 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 F.R: 1.500.1002 Recursos não Vinculados de Impostos 
 300.000 Saúde - Despesas com ASPS -500,00 
 
 
 TOTAL DAS ANULAÇÕES -9.686.838,11 

Néria Gardênia Pontes Benicio
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 90041/2024
Processo nº 020565/2023-SMST

 O Município de Boa Vista-RR, através da Agente de 
contratação designada pelo Decreto n.º 0455/P-2023, publi-
cado no DOM Nº 5830 de 22/03/2023, comunica a quem in-
teressar que após análise do pedido de Impugnação do Edi-
tal, interposta pela empresa FIRE EAGLE - PARTS INDÚ STRIA 
DE ARMAS LTDA, fulcrado na resposta da Secretaria Muni-
cipal de Segurança Urbana e Trânsito- SMST, julga IMPRO-
CEDENTE o pedido do objeto da Impugnação. A decisão na 
íntegra encontra-se acostada aos autos a disposição dos 
interessados. Na oportunidade, informamos que a data da 
referida licitação permanece inalterada.

Joana Dárc Rabelo
Agente de contratação/Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2143/2024-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, em exercício, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas através do Decreto nº 003/E, publicado 
no Diário Ofi cial do Município nº 2367, de 6 de janeiro de 
2009,

 RESOLVE:

 Art. 1º Acatar na íntegra as orientações constantes 
do Processo Administrativo Disciplinar nº 009524/2024, que 
é pelo arquivamento do procedimento administrativo.

 Boa Vista - RR, em 15 de outubro de 2024.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas - em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2144/2024-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, em exercício, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas através do Decreto nº 003/E, publicado 
no Diário Ofi cial do Município nº 2367, de 6 de janeiro de 
2009, de acordo com o disposto nos artigos 160, §4º e 161, 
da Lei Complementar nº 003/2012;

 RESOLVE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE                           
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90044/2024-SRP
Processo nº 012182/2024 – SMSA

 Objeto: Eventual aquisição de equipo de bomba de 
infusão, com bomba de infusão em regime de comodato, 
os quais serão utilizados no tratamento de pacientes inter-
nados ou assistidos pelo hospital da criança santo antônio 
– HCSA, por um período de 12 (doze) meses.
 Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2024 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/com-
pras.
 Início da Disputa: 01/11/2024 às 9h30min (Horário 
de Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital estará a disposição dos interessados a par-
tir do dia 18/10/2024 no sítio https://www.gov.br/compras, 
no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, 
https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação por e-
-mail:  pregao.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente 
com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no 
prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as in-
formações necessárias aos licitantes serão prestados pela 
SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Vania Martins da Silva
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90046/2024 - SRP
Processo nº 022274/2024 – SMST

 
 Objeto: Registro de Preço para Contratação de em-
presa especializada para executar os serviços de implanta-
ção, manutenção e conservação da sinalização horizontal e 
vertical, bem como dispositivos delimitadores, com forne-
cimento de materiais, mão de obra e equipamentos a fi m 
de atender a Secretaria Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito.
 Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2024 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/com-
pras.
 Início da Disputa: 04/11/2024 às 9h30min (Horário 
de Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital estará a disposição dos interessados a par-
tir do dia 18/10/2024 no sítio https://www.gov.br/compras, 
no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, 
https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação por e-
-mail:  pregao.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente 
com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no 
prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as in-
formações necessárias aos licitantes serão prestados pela 
SMLIC, nos dias e horários de expediente.


